
 

 

 

V Libčicích nad Vltavou, 28. 10. 2020 

 

Vážení členové rady města, 

 

dovolujeme si Vás upozornit, že jednání zastupitelstva, které se konalo dne 21. 10. 2020 na plovárně v 

Libčicích nad Vltavou, neproběhlo v souladu s postupem podle zákona o obcích, dokonce jsme přesvědčeni, 

že byl porušen i zákon ústavní a to Listina základních práv a svobod. K porušení došlo tím, že po schválení 

programu zasedání zastupitelstva zastupitelé za Liběhrad a TOP09 většinou svých 8 hlasů odhlasovali zrušení 

rozpravy u všech bodů programu jednání zastupitelstva, aniž by byla tato rozprava vůbec zahájena. Nepřipustili 

tak projednání jednotlivých témat, která byla předem ohlášena. 

Dovolujeme si Vás tímto upozornit, že jsme podali podnět na přezkum tohoto postupu na Ministerstvo vnitra. 

Zároveň Vás tímto upozorňujeme, že na základě nezákonně vedeného jednání zastupitelstva nejsou přijatá 

usnesení s největší pravděpodobností pravomocná a proto Vás upozorňujeme, že v případě, že na základě nich 

učiníte jakékoliv navazující kroky, můžete městu způsobit škodu, kterou nebude možné jednoduše zhojit. 

Tato situace nám, jako zastupitelům města, není lhostejná a ani nás nikterak netěší. Jsme však povinni v souladu 

se složeným slibem zastupitele dbát na dodržování zákonů, proto Vás upozorňujeme na tato pochybení. 

 

S pozdravem zastupitelé za Libčický občanský spolek LOS 

Ing. Marek Coufal 

JUDr. Jana Márová 

Ing. Petra Pelešková 

Ilona Ptáčková 

PhDr. Petr Schönfeld 

Ing. Roman Šebl 

 

 

Na vědomí: 

členové zastupitelstva města Libčice nad Vltavou 

 

 

 

 


